
 

 

Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 12. srpna 2020. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       10                                               1 

Program: 

1. Úvod 

2. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 

3. Informace z jednání SPOV ČR 

4. Projednávání zaslaných podnětů a připomínek k POV OK na rok 2021 

5. Různé 

6. Závěr 

 

Zápis: 

1. Úvod 
Předseda předsednictva SPOV OK přivítal přítomné členy. Předseda konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů a předsednictvo je usnášeníschopné.  
 

2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny (týkaly se zaslání dopisu všem členům SPOV OK 
k zaslání a zpracování podnětů a připomínek k připravovanému POV OK 2021). Předseda děkuje všem 
členům SPOV OK, kteří zaslali svoje podněty a připomínky.  
 

3. Informace z jednání SPOV ČR 
Předseda informoval o konání Národní konference venkov 2020 ve dnech 21. – 23. 9. 2020 ve Žďáru 
nad Sázavou a možnosti přihlásit se k účasti přes http://www.konferencevenkov.cz/2020/. Dále o tom, 
že SPOV ČR provádí rekonstrukci svých webových stránek a žádá o připomínky a návrhy.  K nahlédnutí 
na http://spov.org.lepus.gcm.cloud/. 

4. Projednávání zaslaných podnětů a připomínek k POV OK na rok 2021 
Přehled dotačních titulů vyhlašovaných v POV OK v letošním roce 2020: 
 
Dotační titul č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce byla určena částka 40 000 000 Kč, 
oprávněný žadatel obec do 1 500 obyv.. 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz
http://www.konferencevenkov.cz/2020/
http://spov.org.lepus.gcm.cloud/


Dotační titul č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace byla určena částka 1 000 000 
Kč, oprávněný žadatel obec do 2 000 obyv.. 
Dotační titul č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace byla určena částka 4 000 000 Kč, 
oprávněný žadatel obec do 500 obyv.. 
Dotační titul č. 4 Rekonstrukce a oprava kulturních domů byla určena částka 10 000 000 Kč, oprávněný 
žadatel obec do 1 000 obyv.. 
Dotační titul č. 5 Podpora venkovských prodejen byla určena částka 7 000 000 Kč, oprávněný žadatel 
obec do 500 obyv.., a obec od 501 – 1000 obyv. pro svoje místní části. 
 
Členové předsednictva SPOV OK po projednání zaslaných připomínek a podnětů se jednohlasně 
dohodli na návrhu nové podoby dotačních titulů v POV OK pro rok 2021: 
 

a) Dotační titul č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, částka 40 000 000 Kč, 
oprávněný žadatel obec do 1 500 obyv.. Minimální výše dotace 50 000 Kč. Maximální výše 
dotace 500 000 Kč. 
Původní DT pro rok 2021 ponechat beze změn. 

 
b) Dotační titul č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace, částka 1 000 000 

Kč.  
Tento dotační titul pro rok 2021 zrušit. Je zde souběh podpory z MMR s lepšími 
podmínkami. 

 
c) Dotační titul č. 3 Podpora přípravy projektové dokumentace, částka 4 000 000 Kč, 

oprávněný žadatel obec do 2000 obyv.. Minimální výše dotace 50 000 Kč. Maximální výše 
dotace 300 000 Kč. 
Původní DT upraven o navýšení počtu oprávněných žadatelů. 

 
d) Dotační titul č. 4 Rekonstrukce a oprava kulturních domů, částka 10 000 000 Kč, 

oprávněný žadatel obec do 1 000 obyv.. Minimální výše dotace 500 000 Kč. Maximální výše 
dotace 1 500 000 Kč. 
Původní DT pro rok 2021 ponechat beze změn. 

 
e) Dotační titul č. 5 Podpora venkovských prodejen částka 2 000 000 Kč, oprávněný žadatel 

obec do 1 000 obyv.. Minimální výše dotace 20 000 Kč. Maximální výše dotace 100 000 Kč. 
U původního DT pro rok 2021 snížit alokovanou částku na 2 mil. Kč a rozšířit počet 
oprávněných žadatelů na 1 000 obyv.. 

 
f) Požadavek na vyhlášení nového dotačního titulu: Pořízení komunální techniky (např.  

drtiče, štěpkovače, mulčovače, sekací traktory, traktorky a to včetně dalšího přídavného 
zařízení apod.), částka 13 000 000 Kč, oprávněný žadatel obec do 1 000 obyv.. Min. výše 
dotace 50 tis. Kč. Max. výše dotace 300 tis. Kč.  

 
Nově navrhovaná výše podpory (finanční spoluúčast): 

1. Obce do 500 obyv. 70% 
2. Obce od 501 do 1 000 obyv. 50% 
3. Obce od 1001 do 2 000 obyv. 30% 

Nově navrhované podmínky: Žadatel (obec) může v daném roce podat pouze jednu žádost ze 
všech uvedených dotačních titulů POV OK 2021. 

 

 



 

5. Různé 

Byl navrhnut termín příštího výjezdního jednání předsednictva SPOV OK, které se uskuteční dne 12.10. 
2020 v 09:00 hod. v MAS Šternbersko, v prostorách Informačního centra na Horním náměstí č. 2 ve 
Šternberku. Tajemník upozornil členy předsednictva, že na nově rekonstruovaných webových  
stránkách: https://www.spovok.cz/ je možné přes tlačítko „Přihlásit se k odběru“ (které je umístěno 
na titulní stránce vpravo od Aktualit), po tomto kroku budou přihlášeným přicházet na email informace 
o tom, že na webu SPOV OK je umístěna nová informace. Tajemník zastoupí účast předsedy na jednání 
předsednictva SPOV ČR dne 3.9.2020 od 09:00 hod. v Černínském salonku Kolovratského paláce Senátu 
PČR v Praze. 
 

6. Závěr 
Předseda předsednictva ukončil jednání a poděkoval všem přítomným za účast. 
 
 
Usnesení: 

Předsednictvo SPOV OK jednohlasně schválilo návrh na změnu POV OK pro rok 2021 a pověřilo 
předsedu, aby tento návrh předložil na jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství OK dne 
3.9.2020. 

 

                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       14.8.2020                                                          14.8.2020     

Jméno:                                       Josef Londa                                                       Jiří Řezníček 
                                                    tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

Přílohy: 

Prezenční listina: 

https://www.spovok.cz/


 


